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PROTOKÓŁ nr I/2018 
z I Sesji Rady Gminy Ełk  

odbytej 23 listopada 2018 roku o godz. 13.00 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk 

 
Radny Senior Kazimierz Bratek o godz. 13:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych                    

i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 
radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Ełk, umożliwia 
przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. [lista 
obecności zał. nr 1] 

 
 Następnie poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 
Przewodnicząca Maria Karina Strzeszewska wręczyła wszystkim radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnych gminy Ełk. 
 
Po wręczeniu zaświadczeń Radny Senior poinformował zebranych, że przystępujemy 

do ceremonii złożenia ślubowania przez radnych. Wyjaśnił w jaki sposób odbędzie się 
ślubowanie. On odczyta rotę ślubowania, a następnie zostaną odczytane z listy obecności 
kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną  i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo 
„ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

 
Radny senior odczytał  rotę ślubowania:  
 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie  i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców",  

 
a kolejno wyczytywani radni wypowiadali wg swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub 

zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Radny Senior po ślubowaniu pogratulował wszystkim i stwierdził, że radni, którzy 

złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Ełk. 
Poinformował, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Stwierdzam, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia prawomocnych obrad 
Rady, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 
uchwał. 

Następnie przystąpiono do ustalenia porządku obrad I sesji Rady Gminy Ełk. Senior 
odczytał proponowany porządek obrad sesji przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza 
Wyborczego w Olsztynie. Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem 
na sesję.  

 
1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Ełk. 
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym 

radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych rady Gminy Ełk. 
4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Ełk. 
6. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Ełk. 
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Przewodniczący obrad poinformował zebranych, że punkty od 1 do 4 porządku obrad uważa 
za zrealizowane i przystępujemy do realizacji pkt 5. Wybór przewodniczącego Rady Gminy, 
który składa się z następujących części: 

 
1. powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
2. zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy; 
3. przeprowadzenie głosowania (tajnego); 

 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej: 

 
Radny Senior poinformował o konieczności powołania 3-osobowej Komisji 

Skrutacyjnej. Przypominał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji 
Skrutacyjnej.  

 
W skład komisji zostali zgłoszeni: 
 
1. Tadeusz Fatkowski 
2. Karol Buraczewski 
3. Joanna Krzemińska 
 
Radny Senior zapytał zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę na pracę w komisji? 

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę. Następnie poddał pod głosowanie zgłoszony skład komisji. 
 

Głosowanie nad składem komisji skrutacyjnej: 
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Skład komisji został przyjęty. 
 

Następnie prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego. 
Radny Bogdan Jurczyk zgłosił kandydaturę Mirosława Radywoniuka, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. Radna Elżbieta Truszkowska zgłosiła kandydaturę Jana Wielgata. Radny nie 
wyraził zgody. Radny Jan Szabroński zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Truszkowskiej. 
Radna wyraziła zgodę. Więcej kandydatów nie zgłoszono w związku  z powyższym 
przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów i ogłosił przerwę aby komisja skrutacyjna 
mogła przygotować karty do głosowania. 

 
/przerwa/ 

 
Po przerwie Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania radnym, którzy kolejno 

wrzucali do urny karty do głosowania. Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego 
ogłoszono przerwę by Komisja Skrutacyjna mogła obliczyć głosy i podać oficjalne wyniki. 

 
/przerwa/ 

 
Po przerwie odczytano protokół z wyborów. Przewodniczącym Rady Gminy Ełk 

większością głosów został wybrany Pan Mirosław Radywoniuk. Otrzymał 11 głosów – za, oraz 
4 głosy – przeciw. Odczytano treść uchwały potwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady. 
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Radny Senior pogratulował nowemu Przewodniczącemu Rady Gminy Ełk Panu 
Mirosławowi Radowniukowi i przekazał prowadzenie dalszych obrad. 
 

❃❃❃ 
Do pkt. 5a 
Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Ełk. 
 

Przewodniczący Rady złożył wniosek o dodanie do porządku obrad punktu odnośnie 
wyboru Wiceprzewodniczących. Radny Bratek zaproponował aby wybrać tak jak w 
poprzedniej kadencji 2 wiceprzewodniczących.  

Przewodniczący poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie: 
 

Głosowanie nad dodanie, do porządku punktu odnośnie wyboru dwóch 
wiceprzewodniczących Rady Gminy 
 
za     15 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Wniosek został przyjęty. Rada Gminy Ełk wybierać będzie 2 Wiceprzewodniczących. 
 
Rozpoczęto procedurę wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Ełk.  

 
Przystąpiono do zgłoszenia kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Zgłoszono kandydaturę Dariusza Kardysia, Elżbiety Truszkowskiej, Beaty Lisowskiej. 
Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. W związku z barkiem dalszych zgłoszeń 
Przewodniczący zamknął listę kandydatów i ogłosił krótką przerwę aby Komisja skrutacyjna 
mogła przygotować karty do głosowania. 
 

/przerwa/ 
 

Komisja Skrutacyjna przygotowała kary do głosowania. Następnie przewodniczący 
komisji rozdał radnym karty do głosowania. Radni wyczytywani kolejno z listy wrzucali do 
urny karty do głosowania. Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego ogłoszono 
przerwę by Komisja Skrutacyjna mogła obliczyć głosy i podać wyniki. 

 
/przerwa/ 

 
Po przerwie Komisja Skrutacyjna podała wyniki wyborów. Na Wiceprzewodniczących 

wybrano: Pana Dariusza Kordysia z liczbą głosów za – 11 i Panią Beatę Lisowską, która 
otrzymała 13 głosów – za i 2 - przeciw. Pani Elżbieta Truszkowska otrzymała 4 głosy – za. 

Odczytano treść uchwały odnośnie wyboru wiceprzewodniczących. 
 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował wybranym Wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy. 

❃❃❃ 
Do pkt. 6 
Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Ełk. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk poprosił o wręczenie zaświadczenia  
o wyborze. 
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Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Ełku Pani Maria Karina Strzeszewska 
poinformowała zebranych, że Pan Tomasz Osewski w wyborach w dniu 21 października 2018 
r. został wybrany na Wójta Gminy Ełk i wręczyła zaświadczenie o wyborze. 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Radywoniuk poinformował wszystkich 
zebranych, że teraz nastąpi ceremonia ślubowania Wójta Gminy Ełk.  

Pan Tomasz Osewski wygłosił rotę ślubowania: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców gminy”,  

na końcu dodając „Tak mi dopomóż Bóg”.       

Po złożonym ślubowaniu Wójt Gminy Ełk Pan Tomasz Osewski zabrał głos i 
podziękował wszystkim przybyłym i zapewnił, że będzie sumiennie wykonywał swoje 
obowiązki i nie zawiedzie zaufania mieszkańców gminy. 

 
❃❃❃ 

 
Do pkt. 7 
Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Ełk. 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Ełk o godz. 14.30 
zamknął obrady I Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 23 listopada 2018 r.  

 
Na tym protokół zakończono. 

 
           Protokołowała:                                           Obradom przewodniczył: 
        
         Joanna Krzemińska                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                          Mirosław Radywoniuk  
 


